

KOMMUNKONTAKT KUNGSÖR

Nr 2, maj 2023

En kommun för alla – din röst är viktig!

Kungsörs kommun välkomnar dig att vara med och bidra med dina tankar och åsikter i kommunens plan för inkludering!

Vår vision är att skapa ett samhälle som är mer inkluderande och där utanförskap minskar.

Vi är mitt uppe i en arbetsprocess för att ta fram en inkluderingsplan under 2023, tillsammans

civilsamhället, näringslivet och kommunen.

Nu bjuder vi in dig som medborgare och/eller företagare i kommunen att bidra med dina tankar kring inkludering. Vi ser fram emot att höra dina åsikter och önskar några

minuter av din tid för att svara på några frågor.

Enkäten kommer att vara öppen för svar fram till den 15 augusti. Du kan svara digitalt via länken här, det finns också pappersenkäter på biblioteket.

Bidra till kommunens inkluderingsplan genom att svara på frågor här:



[www.kungsor.se/
inkluderingsplan](http://www.kungsor.se/inkluderingsplan)

Du kan också scanna denna qr-kod:



Tack för att du är med och bidrar till att forma en mer inkluderande framtid för Kungsörs kommun.



Läs mer om bland annat:

Välstånd skog i hela kommunen

Fira Världsmiljöveckan

Välkommen till vuxenutbildningen

Sommarcafé vid Skillingebadet


Kungsör

För en välmående skog

Flera skogsområden i kommunen har eller kommer att avverkas för att ge plats åt ny, frisk skog. Skogsvård är en viktig del för hållbara friluftsområden.

Sedan torkan 2018 har granbarkborren dödat stora mängder granar. För att få stopp på angreppen och förhindra fortsatt spridning av granbarkborren så avverkas träd på flera områden.

Normalt sätt avverkas inte kommunens tätortsnära skogar som används till friluftsliv och skolaktiviteter. Men när granskog får omfattande angrepp som utgör en säkerhetsrisk så avverkas träd för att ge plats åt ny, frisk skog. Kommunens skog är certifierad enligt PEFC och alla åtgärder följer det regelverket. Granskogsområdena får på sikt en blandad skog med större inslag av löv som blir mindre sårbar för insektsangrepp och klimatförändringar.

Centralt

Skogsarbete har genomförts i Ulvesundsområdet med hjälp av bidrag från Skogsstyrelsen. Det är en miljöinvestering för skötsel av natur- och kulturmarker inom landsbygdsprogrammet.

På Åsen har skogen gallrats så att tallarna kan breda ut

sig och sträcka sig mot himlen. I bortre delen av Åsen har en vårdande avverkning skett. I skogskanten, längs den så kallade Kärleksstigen, finns nu plats för ekarna att breda ut sina mäktiga kronor.

Lockmora

För en välmående skog för rekreation i Lockmora friluftsområde, avverkas granar angripna av granbarkborre. Bland annat avverkas riskträd och döende gran runt 2,5 km spåret. Vid Klämsbo naturreservat avverkas skadad granskog samtidigt som yngre lövdominerad skog gallras för att hålla skogen frisk.

Valskog

I Valskogs friluftsområde gallras skogen rejält i det område som är hårdast drabbat av granbarkborre. Urgallring sker för en mer hållbar skog på sikt. Det blir också tryggare att vistas i området, inte minst för skolbarnen som



I Valskog grusas det bland annat upp en promenadstig i anslutning till elljusspåret.

rör sig mycket i skogen. Hänsyn tas till naturvärden, exempelvis lämnas kärret med björk orört. Det är framförallt skadade granar som avverkas och kvar blir friska lövträd och tallar, vilket utgör ungefär hälften av trädbeståndet i skogen.

I Valskog pågår också ett omfattande VA-arbete där Kungsörs vattennät ska kopplas ihop med Valskog under 2023. I samband med skogs- och VA-arbete och efter önskemål från

boende kommer en populär promenadstig vid elljusspåret, ”lunchlunken”, att grusas upp. Vi använder grusmassor som tas upp vid det pågående VA-arbetet. Även skogsvägen från Himmetavägen in mot vindskyddet fylls upp med grus. Vid Björlidens IP kommer vi dessutom under året att bygga upp en kulle/vall mot skogen, där man kan sitta och titta på fotboll. På så vis får fyllnadsmassorna nytt liv och blir till glädje på nya områden.



Två områden kan bli aktuella som nya bostadsområden.

Kommunen går vidare med bostadsområden i Valskog

Kommunen har tidigare genomfört dialogmöte i Valskog gällande nya möjliga bostadsområden. Två av de tre områden som diskuterades tas nu vidare.

Plankommittén föreslår kommunstyrelsen att gå vidare med ett planbesked för områdena norr om

Himmetavägen och mellan Sockenvägen och Arbogavägen. Ett positivt planbesked innebär att processen med att ta fram en detaljplan kan påbörjas.

Om det sedan kommer att byggas bostäder beror på om det finns intressenter som vill köpa marken och bygga efter detaljplanen.



Fira Världsmiljöveckan!

Den 5 juni är det Världsmiljödagen. Kungsörs kommun har sedan många år utökat firandet till en hel vecka.

Kungsörs kommun arrangerar årligen en Världsmiljövecka med fokus på miljö, natur och friluftsliv. Veckan anordnas i samband med FN:s Världsmiljödag som firas världen över den 5 juni, för att skapa engagemang för viktiga och aktuella miljöfrågor.

I Kungsör finns en historia av att arbeta med naturvård och biologisk mångfald. Redan i början av 1970-talet påbörjades ett omfattande

arbete med att restaurera igenväxande hagmarker i de unika eklandskap som finns i kommunen. Arbetet ligger till grund för mycket av det miljö- och naturvårdande arbete som sker idag och kommunen arbetar på olika sätt med miljöarbete. Begreppet "miljö" är komplext och innefattar många olika områden, bland annat att begränsa klimatpåverkan, att skydda luft, vatten och mark från föroreningar samt



Sagospåret med fantasifulle träfigurer.

att bevara en natur med hög biologisk mångfald.

Världsmiljöveckan är ett sätt att uppmärksamma kommunens miljöarbete, men är även till för att väcka engagemang och skapa medvetenhet hos våra medborgare i viktiga frågor.

Du kan till exempel följa med på guidning på Norrby gård med tema hållbarhet, biblioteket anordnar träff där du kan byta, återbruka och fika hållbart. I Lockmora kan du upptäcka fin natur och gå Sagospåret, och mycket mer!

Världsmiljöveckan 28 maj-10 juni

Håll utkik på kommunens webb www.kungsor.se. Där finns aktuellt program för dig som vill bidra till en bättre närmiljö.

Välkommen till vuxenutbildningen

VIVA (vuxenutbildning, integration, vägledning och aktivitetsansvar) erbjuder utbildningar och kurser för vuxna över 20 år. Just nu studerar cirka 150 elever på VIVA.



Therese Pihl, studie- och yrkesvägledare.

VIVA erbjuder ett flexibelt lärande med individuell planering. Beroende på utbildning så finns möjlighet att både gå på lektioner och ha hemmastudier. Det finns också möjlighet att sitta på skolan och studera själv om man vill, här finns ljusa och luftiga lokaler och

tillgång till kaffeautomat och mikrovågsugn. Lektionstider erbjuds både tidigt och sent på dagen så de flesta kurser går utmärkt att kombinera med arbete.

Therese Pihl arbetar som studie- och yrkesvägledare för ungdomar och vuxna, med

introduktionsprogrammet på gymnasiet samt med det kommunala aktivitetsansvaret (för ungdomar 16-20 år utan sysselsättning). Hon berättar:

- Vi hittar en väg som funkar för dig, vi är superflexibla och lösningsorienterade. Kurser erbjuds både på plats och på distans. Behövs särskilt stöd så finns möjlighet, vi erbjuder både speciallärare vid behov och studiehandledare med flera handledningstider varje vecka där man kan få hjälp med sina kurser.

Vuxenutbildningen samarbetar med Köping och Arboga, så vissa utbildningar är där. Kurser på plats i Kungsör är svenska, matematik, engelska, samhällskunskap, religion, historia, geografi samt vård och omsorg.

Vuxenutbildningen erbjuder:

- Grundkurser och gymnasiekurser
för dig som exempelvis vill komplettera för vidare studier på högskola eller universitet
- SFI, svenska för invandrare
- Yrkesutbildning för vuxna:
 - Vård och omsorg, i Kungsör
 - Yrkesförare, i Köping
 - Lager och handel, kombineras med svenska studier

Mer information:

www.kungsor.se/vuxenutbildning

Höstens utbildningar startar den 14 augusti, sista ansökningsdatum 11 juni.

Det erbjuds även sommarkurser på distans, sista ansökan 1 juni.



Sommarcafé vid Skillingebadet

Välkommen till Skillingeudds badplats och anrika Skillingepaviljongen med ett fantastiskt läge vid Mälaren.

Skillingebadet lockar varje sommar många badgäster, i år har badet dessutom en alldeles ny t-brygga. Skillingepaviljongen, ett stenkast från strandkanten, har genom åren bjudit på olika möjligheter. Kungsörs

Kommunteknik som äger paviljongen hyr i år ut den som sommarcafé i regi av Philip Gustafsson som också driver Götlunda Glass och Hjälmare kanalcafé.

Sommarcaféet har öppet

helger fram till skollovet.

Under vecka 24-32 har caféet öppet varje dag.

Det blir mycket fokus på glass med glassbar och lite utökad fika, eventuellt också enklare smörgåsar.



Nationaldagsfirande på Kungsudden

Den 6 juni välkomnar Kungsörs kommun till traditionsenligt nationaldagsfirande. Med föreningsmarsch, körsång, musik, högtidstal, dansuppvisning och utdelning av flaggor till vinnarna i årets utlottning.

Se program med tider:
www.kungsor.se



Välkommen till hamnområdet

Upptäck hamnen! Här möter nutid dåtid och båtfolk träffar såväl husbilsresenärer som promenerande ortsbor och turister.

Under sommaren kommer hamnens gångstråk förskönas med fler planteringar, små träskulpturer och förhoppningsvis någon form av interaktiv inramning.

Sedan tidigare finns det också historiska bilder från hamnområdet och du kan se och lyssna till en bild- och ljudguide om den numera nedlagda kalklinbanan.

I hamnområdet finns också två linbanekorgar som kan användas till att grilla i.

Kungsörs kommun utvecklar hamnen och kommer så göra under många år framöver, allt för att göra platsen till

den bästa möjliga för både medborgare, företag och besökare. Välkommen till en härlig plats för rekreation.



SM-tävlingar i Kungsör

Den 6-9 juli anordnar Kungsörs Brukshundsklubb SM i Lydnad och Rallylydnad. Mästerskapen äger rum på Centralvallen. Tidvis kan det därför vara lite rörigt med mycket folk, hundar och bilar i centrala Kungsör.

- Arrangemanget märks förhoppningsvis i hela Kungsör. Till exempel sker invigningen av SM genom en parad till Stortorget. Tävlingarna kommer också vara publika, berättar Lina Ekdahl, kultur- och evenemangssamordnare.

Kommunkontakt Kungsör produceras av Kungsörs kommun. Informationen skickas ut till alla hushåll och företag i kommunen. Kommunkontakt finns även på www.kungsor.se, som taltidning samt att hämta på biblioteket och i kommunhusets reception.

Ansvarig utgivare: Claes-Urban Boström

Produktion: Christina Emilsson, Kungsörs kommun

Foto: Kungsörs kommun

Vid frågor, synpunkter och tips, kontakta kommunikationsenheten, kommunikation@kungsor.se



Kungsör